Página 1 de 2

ATA DE SESSÃO PLUBLICA  -

REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

Processo nº 4147/2022.

Interessado: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços.

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção e conservação urbana,

compreendendo: roçada e capina manual de praças, canteiros centrais de vias, próprios municipais,

áreas verdes do município, imóveis locados e conveniados, rastelamento, carregamento, transporte e

destinação dos detritos vegetais; raspagem mecânica de passeios, guias, sarjetas e outros locais;

roçagem mecânica de áreas verdes, taludes e encostas; tomografia de árvores; poda e remoção de

árvores com trituração de resíduos vegetais; recomposição de contrapiso e piso nos locais onde as

árvores forem removidas; varrição manual; varrição mecânica; desobstrução mecânica de bocas de

lobo, ramais, poços de visita e galerias de água pluviais, conforme Edital, Anexos e Minuta de

Contrato.

Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois (03/11/2022) às nove

horas e quinze minutos (09h15), reuniram-se a Comissão de Licitações para abertura dos envelopes

01 - Habilitação das empresas:  Litucera Limpeza e Engenharia LTDA ., representada por Brunno

Felicissimo dos Santos Botelho; Florestana Construções e Serviços LTDA  representada por

Luciano Rodrigues da Silva,  THV Sanaemento LTDA., representada por Bruno Givaldo Mello

Barbosa;  Forty Construções e Engenharia LTDA, representada por Carolline Barros Ciriaco

Camargo;  AOT Ambiental e Empreendimentos Técnicos LTDA., representada por Ediomar

Fabiano Fernandes e MB Engenharia e Meio Ambiente Ltda., sem representante.

Após vistados e abertos os envelopes, foi aberta a palavra: nada a constar.

Fica a documentação para análise da Comissão Julgadora de Licitação e posterior

publicação com abertura de prazo recursal, ficando as licitantes desde já cientificadas que o

julgamento será publicado no Jornal Oficial de Amparo, disponível através do site

www.amparo.sp.gov.br.

Nada mais, eu, Marisa Leandro dos Santos Lucas, redigi e assino a presente ata, que segue

assinada pelos demais presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Marisa Leandro dos Santos Lucas

Ana Lúcia Carneiro Pinto

Página 2 de 2

Márcia Tavares dos Santos Antonelli

Ricardo Alves Zanelato

PARTICIPANTES

LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA.

Brunno Felicissimo dos Santos Botelho

 FLORESTANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

 Luciano Rodrigues da Silva

 THV SANAEMENTO LTDA.

 Bruno Givaldo Mello Barbosa

  FORTY CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA

 Carolline Barros Ciriaco Camargo

 AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA

 Ediomar Fabiano Fernandes

 MB ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA.

 sem representante